
N. 22 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 03/02/2020 

Oggetto:  CONVENZIONE  PER  LA CONCESSIONE  A TITOLO  GRATUITO  ALLA SOCIETÀ  SEPRIO 
PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DELL'USO TEMPORANEO DI PORZIONE DEL MAPPALE N. 7069 PER 
LA REALIZZAZIONE DI N 2 AREE GIOCO E N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI. 

L’anno  2020 addì  03 del mese di febbraio alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO ALLA SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO 
E  SERVIZI  S.R.L.  DELL'USO  TEMPORANEO  DI  PORZIONE  DEL  MAPPALE  N.  7069  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI N 2 AREE GIOCO E N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI.

Relaziona l ' Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  CONVENZIONE  PER  LA CONCESSIONE  A  TITOLO  GRATUITO ALLA  SOCIETÀ 
SEPRIO  PATRIMONIO  E  SERVIZI  S.R.L.  DELL'USO  TEMPORANEO  DI  PORZIONE  DEL 
MAPPALE  N.  7069  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  N  2  AREE  GIOCO  E  N.  2  AREE  A 
PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso: 

-  che  la  Seprio  Patrimonio  e  Servizi  s.r.l.,  società  con  Socio  Unico  soggetta  a  Direzione  e 
Coordinamento da parte del Comune di Tradate ha presentato Permesso di Costruire n. 312/2018 
del 28.07.2018 rilasciato in data 01.03.2019 per la formazione di n° 2 ambulatori medici nei locali 
di proprietà della medesima siti in Via Carlo Rossini n. 66 a Tradate;

- che a seguito di accordi con l’Amministrazione Comunale la Società Seprio Patrimonio e Servizi 
s.r.l. nell’ambito dei lavori di formazione degli ambulatori ha assunto l’impegno di realizzare nelle 
aree adiacenti agli stessi e alla Farmacia Comunale di S. Anna n. 3 parcheggi rispettivamente n.° 2 
lato chiesa e n° 1 lato Farmacia Comunale e la realizzazione di n° 2 parchi gioco attrezzati;

- che a tale scopo la società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. in data 30/01/2020 prot. n. 2209 ha 
trasmesso una proposta progettuale per la realizzazione di due nuove aree a parcheggio pubblico 
e  di  due  aree  gioco  bimbi  che  viene  allegata  alla  presente  deliberazione  come  allegato  A) 
(Planimetria,  sezione,  estratti)  e Allegato B) (Relazione tecnica descrittiva con documentazione 
fotografica) per costituirne parte integrante e sostanziale;

- che le suddette opere verranno realizzate su una porzione sull’area di proprietà del Comune di 
Tradate individuata al catasto terreni al foglio 9 mappale n. 7069 di superficie complessiva mq. 
1350  come  individuate  con  tratteggio  in  tinta  rossa  nella  planimetria  che  viene  allegata  alla 
presente deliberazione come allegato C) per costituirne parte integrante e sostanziale;

- che la società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. secondo gli accordi riconsegnerà al termine dei 
lavori  le  aree  al  Comune  di  Tradate  mantenendo  l’impegno  alla  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria delle medesime, alla sostituzione dei giochi, qualora non fossero più idonei, nonché 
l’eventuale ripristino nelle condizioni originarie delle aree qualora per qualsiasi motivo venissero a 
mancare le condizioni per il mantenimento delle aree giochi in loco;

Ritenuto  che  le  opere  da  realizzarsi  sulla  area  comunale  rivestano  un  carattere  di  pubblico 
interesse che giustificano la concessione in uso della porzione del mappale n. 7069 per il tempo 
necessario per l’effettuazione dei lavori;

Vista la bozza di convenzione da sottoscrivere fra il Comune di Tradate e la Società Seprio s.r.l. 
con  la  quale  vengono  regolati  i  rapporti  per  concessione  in  uso  temporaneo  dell’area  per  la 
costruzione e la successiva gestione della medesima che si  allega alla  presente deliberazione 
(Allegato D) per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  dal 
Responsabile  Polizia  Locale  in  ordine  alle  problematiche  viabilistiche  dell’intervento  e  dal 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1)  Di  approvare la  proposta  progettuale  della  società  Seprio  Patrimonio  e Servizi  s.r.l.  per  la 
realizzazione di due nuove aree a parcheggio pubblico e di due aree gioco bimbi come da 
proposta allegata alla presente deliberazione - Allegato A) (Planimetria,  sezione, estratti)  e 
Allegato  B)  (Relazione  tecnica  descrittiva  con  documentazione  fotografica)  prot.  2209  del 
30/01/2020 da realizzarsi in prossimità della farmacia di S. Anna in Via Carlo Rossini;

copia informatica per consultazione



2)   Di autorizzare la società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. alla realizzazione delle due nuove 
aree a parcheggio pubblico e delle due aree gioco bimbi a condizione che durante tutte le 
operazioni  vengano rispettate le  normative di  settore riguardante la  sicurezza sui luoghi  di 
lavoro  e  sui  cantieri  e  vengano  messi  in  atto  tutti  gli  accorgimenti  necessari  a  tutelare 
l’incolumità pubblica e privata;

3) Di  concedere  in  uso  esclusivo  temporaneo  per  il  tempo  strettamente  necessario  per 
l’esecuzione dei lavori le porzioni del mappale di proprietà del Comune di Tradate, individuato 
al  catasto  terreni  al  foglio  9  mappale  n.  7069  di  superficie  complessiva  mq.  1350,  come 
individuate con tratteggio in tinta rossa nella planimetria allegata – Allegato C);

4)   Di dare atto che la società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. realizzerà le opere con oneri a  
proprio totale carico tenendo sollevato il Comune di Tradate da qualsiasi spesa relativa;

5)   Di dare atto che al termine dei lavori le aree verranno riconsegnate al Comune di Tradate 
mantenendo  la  Seprio  Patrimonio  e  Servizi  s.r.l.  l’impegno  alla  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria  delle  medesime,  alla  sostituzione  dei  giochi,  qualora  non  fossero  più  idonei, 
nonché  l’eventuale  ripristino  nelle  condizioni  originarie  delle  stesse  qualora  per  qualsiasi 
motivo venissero a mancare le condizioni per il mantenimento delle aree giochi in loco;

6)  Di dare atto che il Comune di Tradate rimane comunque esonerato da ogni responsabilità in 
merito  a  danni  a  persone  o  cose  che potrebbero derivare  dalla  realizzazione  delle  opere 
autorizzate, che rimane esclusivamente a carico della Società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. 
che dovrà essere dotata di apposita polizza di assicurazione per responsabilità civile per danni 
verso terzi (persone, cose, animali);

7) Di approvare la bozza di convenzione che regola i rapporti per concessione in uso temporaneo 
dell’area per la costruzione e la successiva gestione della medesima (allegato D);

8)   Di autorizzare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici Ambiente alla sottoscrizione della 
presente convenzione;

Con successiva votazione unanime,
DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art.134 comma 4 del DLgs 267/2000, al fine di poter dare attuazione all’intervento in tempi 
brevi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO ALLA SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO 

E SERVIZI S.R.L. DELL’USO TEMPORANEO DI PORZIONE DEL MAPPALE N. 7069 PER LA REALIZZAZIONE DI N 2 

AREE GIOCO E N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI. 

TRA 

Comune di Tradate – rappresentato da ……………. nella sua qualità di Responsabile del Settore Lavori 

Pubblici e Ambiente in virtù del decreto sindacale n. ……………. e della Deliberazione di Giunta Comunale n. 

…. del ………. esecutiva ai sensi di legge 

E 

Società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. rappresentata da …………………………………… nella sua qualità 

……………………………………. in esecuzione di ……………………………………………… 

PREMESSO CHE 

- la Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l., società con Socio Unico soggetta a Direzione e Coordinamento da 

parte del Comune di Tradate ha presentato Permesso di Costruire n. 312/2018 del 28.07.2018 rilasciato in 

data 01.03.2019 per la formazione di n° 2 ambulatori medici nei locali di proprietà della medesima siti in Via 

Carlo Rossini n. 66 a Tradate; 

- a seguito di accordi con l’Amministrazione Comunale la Società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. 

nell’ambito dei lavori di formazione degli ambulatori ha assunto l’impegno di realizzare nelle aree adiacenti 

agli stessi ed alla Farmacia Comunale di S. Anna n. 3 parcheggi rispettivamente n.° 2 lato chiesa e n° 1 lato 

Farmacia Comunale e la realizzazione di n° 2 parchi gioco attrezzati; 

- occorre regolamentare i rapporti fra Comune di Tradate e Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. relativamente 

ai lavori di formazione e successiva gestione delle aree 

Tutto ciò premesso e considerato 

SI CONVIENE QUANTO SEGUE 

Art. 1 OGGETTO 

1.1 Il Comune di Tradate (Concedente) nella sua qualità di proprietario, concede in uso per il tempo 

strettamente necessario per l’esecuzione dei lavori alla Società Seprio Patrimonio e Servizi s.r.l. 

(Concessionario), porzione di terreno di proprietà del Comune di Tradate individuata al catasto terreni al 

foglio 9 mappale n. 7069 di superficie complessiva di mq. 1350 come individuata con tratteggio in tinta 

rossa nella planimetria sub Allegato A (di seguito “Porzione Concessa”), che viene allegata alla presente 

convenzione. La citata planimetria sub Allegato A, sottoscritta dalle parti, costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente convenzione. 

1.2 La Concedente garantisce al Concessionario la facoltà di accesso, in ogni momento e senza restrizioni, 

alla Porzione Concessa e alle relative vie di accesso, del personale dipendente dal Concessionario o di 

personale da essa incaricato, per compiere le opere edili necessarie alla formazione dei parcheggi e alla 

preparazione del sottofondo, fornitura e posa dei giochi di cui al successivo articolo 4.2, nonché per ogni 

necessità di manutenzione o di servizio. 

copia informatica per consultazione



1.3 La Concedente conferma che sulla Porzione Concessa non insistono diritti, personali o reali, di terzi che 

possano in alcun modo limitarne la piena e completa disponibilità da parte dal Concessionario, la quale 

resta pertanto manlevata da ogni evizione e pretesa a qualsivoglia titolo. 

2 DURATA 

2.1 La Concessione in uso avrà la durata strettamente necessaria per l’esecuzione delle lavorazioni previste 

nella proposta progettuale presentata al protocollo comunale in data 30/01/2020 al n. 2209. 

2.2 Al termine dei lavori le aree torneranno nella piena disponibilità del Concedente, rimanendo a carico 

del Concessionario solamente gli oneri di cui al successivo articolo 4 

3 CANONI 

3.1 Trattandosi di intervento temporaneo avente finalità pubblica la concessione in utilizzo dell’area 

avverrà a titolo gratuito senza alcun onere a carico della Concessionaria 

4 MANUTENZIONE E DESTINAZIONE DELLA PARTE CONCESSA 

4.1 Il Concessionario, provvederà a sua cura e spese alla manutenzione ordinaria e straordinaria per tutta la 

durata dei lavori della porzione concessa. 

4.2 La Concedente prende atto che la Porzione Concessa sarà utilizzata dal Concessionario per la 

realizzazione di n. 2 aree a parcheggio e n. 2 aree gioco. 

4.3 La Concessionaria attrezzerà le aree giochi con strutture conformi alla norma UNI EN 1176 

aggiornamento 2018. 

4.2 Al termine dei lavori quando le aree verranno retrocesse al Comune di Tradate il Concessionario 

manterrà a proprio carico la manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree gioco in particolare per 

quanto riguarda le attrezzature dei giochi secondo le prescrizioni previste dalla norma UNI EN 1176 

aggiornamento 2018. 

4.3 La Concessionaria dopo l'installazione dei giochi e l’apertura al pubblico delle aree, si obbliga a 

controllare periodicamente le attrezzature presenti nelle aree gioco, a mantenere le stesse sicure e 

funzionali eliminando gli eventuali difetti tenendo sollevato il concedente da qualsiasi responsabilità 

relativa agli impianti da lei installati. 

5 IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

5.1 Essendo presente nell’area oggetto di intervento un palo della pubblica illuminazione da ripristinarsi in 

quanto rimosso a seguito di sinistro stradale, la concessionaria si impegna, a propria cura e spese, a 

concordare con la società concessionaria del servizio dell’illuminazione pubblica la posizione più idonea per 

il suo ripristino, nonché le modalità per la fornitura del plinto, dei cavidotti, del palo e dell’apparecchio 

illuminante idoneo. 

6 SOSTITUZIONE DEI GIOCHI 

6.1 Qualora la concessionaria ritenesse per qualsiasi motivo di procedere alla sostituzione dei giochi o della 

pavimentazione antitrauma potrà procedere a propria cura e spese, previa comunicazione al concedente. I 

copia informatica per consultazione



nuovi giochi installati o la pavimentazione antitrauma dovranno comunque essere conformi alla norma UNI 

EN 1176 aggiornamento 2018 o alla eventuale normativa vigente all’atto dell’intervento. 

7 RIPRISTINO DELLE AREE 

7.1 Qualora per qualsiasi motivo venisse a mancare l’interesse pubblico al mantenimento in loco delle aree 

gioco il Concessionario si impegna a rimuovere a propria cura e spese le attrezzature presenti nelle aree, 

ripristinando le aiuole verdi attualmente in essere. 

8 REGISTRAZIONE 

8.1 La presente scrittura privata sarà registrata solo in caso d’uso ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 26/04/1986, 
n. 131. 

9 DOMICILI 

9.1 A tutti gli effetti della presente convenzione le parti eleggono domicilio in: 

La Concedente: Piazza Mazzini 6 – 21049 Tradate (Va) 

Il Concessionario: Via Pavia 30 – 21049 Tradate (Va) 

10 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

10.1 I dati personali forniti dalle Parti sono tutelati dal D. Lgs. 101/2018 e pertanto saranno utilizzati al fine 

esclusivo dell’integrale esecuzione della presente Convenzione. 

10.2 Le Parti autorizzano altresì il trattamento dei dati da parte di soggetti terzi al solo scopo di dare 

esecuzione alla Convenzione e/o adempiere agli obblighi di legge, regolamenti, direttive comunitarie e 

disposizioni di cui al D. Lgs 101/2018. 

11 LEGGE APPLICABILE E FORO COMPETENTE 

11.1 Il presente Contratto è regolato dalla legge italiana. 

11.2 Per ogni controversia derivante dal presente Contratto sarà esclusivamente competente il Foro di 

Varese. 

copia informatica per consultazione



GSPublisherVersion 0.0.100.100

1,
74

7,10

9,23 2,20

5,
27

11,42

1,
47

3,
80

0,50

0,75

1,
49

5,
76

1,48

5,95

4,
89

7,77

0,
27

0,94

0,
24

0,73

sta
cc

io
na

ta
 in

 le
gn

o

staccionata in legno

staccionata in legno

FPT 2004

FPM 0007

staccionata in legno

sta
cc

io
na

ta
 in

 le
gn

o

staccio
nata in legno

sta
cc

io
na

ta
 in

 le
gn

o

 Pavimentazione antishock

 Pavimentazione
antishock

panchina panchina

pa
nc

hi
na Area di sicurezza (m2)

Ingombro minimo (cm)
Dimensioni (cm)
Età

40
474x1010
174x710x390
3+

FPT 2004

Area di sicurezza (m2)
Ingombro minimo (cm)
Dimensioni (cm)
Età

10,20
394x327
27x94x92
3+

FPM 0002

Area di sicurezza (m2)
Ingombro minimo (cm)
Dimensioni (cm)
Età

9,60
374x325
24x73x86
3+

FPM 0001

Area di sicurezza (m2)
Ingombro minimo (cm)
Dimensioni (cm)
Età

10,50
250x290
50x75x75
3+

FPM 0007

FPM 0002

FPM 0001

panchina

panchina panchina

296.514

296.612

296.375

296.486

296.487

296.814

296.600

296.544

296.260

296.405

296.499

296.246

296.297

296.536

296.475

296.543

296.513

296.441

296.414
296.447296.470

296.495

296.512

296.733

296.909

296.446

296.794

296.871

296.640

296.416

296.490

296.500

296.561

296.755

296.586

296.667

297.027

297.030

296.856

296.855

297.108

296.860

296.884

296.998

297.026

297.029

297.129

297.435

297.511 297.514

297.558 297.201

297.047

296.932

296.840

297.192

297.408

297.095

296.721

296.890

296.806

296.997

297.036

296.722

296.734

297.237

296.346

297.150

297.241

297.297

297.328

297.386

Condominio
"Ceppine"

VIA C. ROSSINI

VIA C. ROSSINI

Prato

Prato Asfalto

Sagrato Chiesa Sant'Anna

Porfido

Fioriera

Fioriera Fioriera

Passaggio pedonale in masselli autobloccanti

297.410

"Seprio Patrimonio
Servizi s.r.l."

Farmacia comunale Sant'Anna

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Condominio
"Ceppine"

"Seprio Patrimonio
Servizi s.r.l."

Ambulatori medici

Marciapiede

A

A

Prato

297.339

Palo illuminazione
da ricollocare

5,00 2,
50

5,00 2,
50

11,23

13,11

8,81

6,502,30

13,01

0,15 1,20

19,05

6,85

296.514

296.612

296.375

296.486

296.487

296.814

296.600

296.544

296.260

296.405

296.499

296.246

296.297

296.536

296.475

296.543

296.513

296.441

296.414
296.447296.470

296.495

296.512

296.733

296.909

296.446

296.794

296.871

296.640

296.416
296.490

296.500

296.561

296.755

296.586

296.667

297.027

296.856

296.855

297.108

296.860

296.884

296.998

297.026

297.029

297.129

297.435

297.511 297.514

297.558 297.201

297.047

296.932

296.840

297.192

297.408

297.095

296.721

296.890

296.806

296.997

297.036

296.722

296.734

297.237

296.346
296.649

297.241 297.328

297.386

Condominio
"Ceppine"

VIA C. ROSSINI

VIA C. ROSSINI

Prato

Asfalto

Sagrato Chiesa Sant'Anna

Porfido

Fioriera

Fioriera Fioriera

Passaggio pedonale in masselli autobloccanti

297.410

"Seprio Patrimonio
Servizi s.r.l."

Farmacia comunale Sant'Anna

Marciapiede

Marciapiede

Marciapiede

Condominio
"Ceppine"

"Seprio Patrimonio
Servizi s.r.l."

Ambulatori medici

Parcheggio

ParcheggioPosizionamento nuovo TOTEM

Parcheggio

Nuova area gioco bimbi
"PARCO 1"

Marciapiede

A

A

Prato

recinzione

recinzionere
ci

nz
io

ne

re
ci

nz
io

ne

recinzione

recinzione

Nuova area
gioco bimbi
"PARCO 2"

297.150

297.339

Nuovo posizionamento
palo illuminazione

parapetto

LEGENDA:

296.513

296.649 Quota caposaldo - stazione

Quota di dettaglio

Pavimentazione in asfalto

Pavimentazione in pietra - porfido

Prato - aiuole

Pavimentazione in masselli autobloccanti

Pavimentazione in masselli autobloccanti

Pavimentazione in prato armato

Pavimentazione in piastrelloni di graniglia

Fabbricati esistenti

Cordoli

Recinzioni

Ingressi pedonali e carrai

Ubanizzazioni - caditoie e chiusini

Essenze arboree - alberi

Siepe

Lampioni

Telecamere

VIA C. ROSSINI
Marciapiede

29
7.

02
6

29
6.

56
1

29
6.

54
3

29
6.

29
7

Nuovo spazio
 a parcheggio

Marciapiede

295.000

VIA C. ROSSINI
Marciapiede

29
7.

02
6

29
6.

56
1

29
6.

54
3

29
6.

29
7

Aiuola Aiuola
Marciapiede

295.000

Nuovo spazio
 a parcheggioParapetto

N

Planimetria, sezione, estratti

1:200

Questo disegno è di nostra proprietà riservata e non riproducibile senza la nostra autorizzazione scritta.

Estratto Mappa Catastale
Fg.TR/910 Mappale n°7069

Estratto P.G.T. - Azzonamento - Tav. PdR4
Zona residenziale C3 - Ambiti di Edilizia Residenziale
Pubblica attuati o da attuare

Ingrandimento nuova area gioco bimbi
id. PARCO 1
scala 1/100

IPOTESI PROGETTUALE
Commessa

ambito del progetto

N.Tavola

Prima Emissione dis. rev.
VB

da
ta

EM
IS

SI
O

N
E 

a

oggetto tavola

Emissione

fase di progetto

EM
IS

SI
O

N
E 

b

EM
IS

SI
O

N
E 

c

EM
IS

SI
O

N
E 

d

Via Carlo Rossini,66 - 21049 - TRADATE

a
scala:

Architettonico

DEFINITIVO

PROPRIETA'

DA
SPS

Geom. Lucio Giovanni Giudici
Piazza Baracca, 2 - 21040 Gornate Olona (VA)
C.F. GDCLGV73T20L319R

LG

IMPRESA REALIZZATRICE

U

Comune di Tradate
P.zza Mazzini, 6  - 21049 Tradate (VA)
P.IVA 00223660127

A
ut

or
iz

za
zi

on
e 

en
ti

PROGETTISTA ARCHITETTONICO

27-01-2020

27
-0

1-
20

20

SOGGETTI COINVOLTI
NEL PROCEDIMENTO

Pr
op

os
ta

 p
ro

ge
ttu

al
e

PROPOSTA PROGETTUALE
per la realizzazione di due nuove aree a parcheggio pubblico

e di due aree gioco bimbi

Ingrandimento nuova area gioco bimbi
id. PARCO 2
scala 1/100

Seprio Patrimonio Servizi s.r.l.
Via Pavia, 30  - 21049 Tradate (VA)
P.IVA 02520600129

Planimetria di rilievo - scala 1/200

Planimetria di progetto - scala 1/200

Sezione A-A - stato rilevato
scala 1/200

Sezione A-A - progetto
scala 1/200

Esempio muratura a secco da
utilizzare per la realizzazione del
nuovo spazio a parcheggio lato
farmacia Sant'Anna - ambulatori
medici.

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 ...................................................................................................................................................................... 3 

  .............................................................................................................................................................. 4 

 .................................................................................................................................. 4 

  .................................................................................................................. 5 

  ...................................................................................................................................................... 8 

  .................................................................................................................................... 10 

  ....................................................................................................................................... 10 

  ................................................................................................................................................ 11 

  ................................................................................................................................................ 11 

  ................................................................................................................................................ 12 

  ................................................................................................................................................ 12 

  .......................................................................................................................... 13 

 

 

  

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



M
ad

e 
in

Ita
ly

MM

IS
O

 9
0
0
1
-I

S
O

1
4
0
0
1

Q
U

A
L
IT

À
E

N
1
1
7
6
 -

 E
N

1
7
7

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

E
N

7
1
-3

A
M

B
IE

N
T
E

 
 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

copia informatica per consultazione



M
ad

e 
in

Ita
ly

M
IS

O
 9

0
0
1
-I

S
O

1
4
0
0
1

Q
U

A
L
IT

À
E

N
1
1
7
6
 -

 E
N

1
7
7

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

E
N

7
1
-3

A
M

B
IE

N
T
E

Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

y

W
e 

pl
ay

 a
ll 

ov
er

 t
he

 W
O

R
LD

H
on

g 
Ko

ng

M
al

ay
si

a

U
AE

 D
ub

ai

Q
at

ar
Ku

w
ai

t
Ir

an
Tu

rc
hi

a

IT
AL

IA
M

ar
oc

co
Po

rt
og

al
lo

Sp
ag

na

G
er

m
an

ia

Cu
ba

..
.e

 in
ol

tr
e

EX
PO

 2
01

5
Ba

d 
Ki

ss
in

ge
n

D
oh

a
Sh

ar
ja

h
M

eh
re

ga
n

Ad
an

a

copia informatica per consultazione



M
ad

e 
in

Ita
ly

M
IS

O
 9

0
0
1
-I

S
O

1
4
0
0
1

Q
U

A
L
IT

À
E

N
1
1
7
6
 -

 E
N

1
7
7

S
IC

U
R

E
Z

Z
A

E
N

7
1
-3

A
M

B
IE

N
T
E

Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

Q
ua

li
ty

, 
En

vi
ro

nm
en

ta
l 

fr
ie

nd
ly

 a
nd

 S
af

et
y

Ea
ch

 p
ro

du
ct

 F
Pg

ro
up

 in
vo

vl
ve

 t
he

 u
se

 o
f 

hi
gh

 q
ua

lit
y 

m
at

er
ia

ls
.

Th
e 

at
te

nt
io

n 
fo

r 
th

e 
en

vi
ro

nm
en

t,
 t

he
 r

es
pe

ct
 f

or
 s

af
et

y 
st

an
da

rd
s 

EN
11

76
, 

EN
11

77
, 

EN
71

-3
 a

nd
 IS

O
 9

00
1 

an
d 

IS
O

 1
40

01
 m

ak
e 

ev
er

y 
pr

od
uc

t 
tr

us
te

d,
 e

nv
ir

on
m

en
ta

lly
 f

ri
en

dl
y 

an
d 

du
ra

bl
e.

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

F
P

T
 2

0
0

4-
2

3+3+ an
ni

an
ni

22
5

22
5

cmcm 38
4

38
4

cmcm

3535 m
²

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

F
P

T
 2

0
0

4-
2

3838

2332

2094

2025

15008321506

3838

4755

9
38

3

6
50

9

2051

34
17

30
9

1

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

G
IO

C
H

I A
 M

O
L

L
A

3-
12

3-
12

an
ni

an
ni

5050 cmcm

1010 m
²

copia informatica per consultazione



Q
u

e
st

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 è
 s

o
g

g
e

tt
o

 a
lla

 p
ro

te
zi

o
n

e
 d

e
l d

iri
tt

o
 d

’a
u

to
r 

e
 e

 n
o

n
 d

ev
e

 e
ss

e
re

 c
o

p
ia

to
 o

 d
u

p
lic

at
o

, c
o

m
u

n
ic

at
o

 o
 f

at
to

 a
cc

e
ss

ib
ile

 a
 t

e
rz

i. 
L’

u
so

 il
le

ci
to

 è
 p

u
n

ib
ile

 e
 c

o
m

p
o

rt
a 

l’o
b

b
lig

o
 d

’in
d

e
n

n
iz

zo
.

P
ro

p
o

st
a 

p
ro

g
e

tt
u

al
e

__C
o

m
u

n
e

 d
i T

ra
d

at
e

G
e

n
n

ai
o

 2
0

20
G

e
n

n
ai

o
 2

0
20

S
E

D
U

T
E

 R
IV

E
S

T
IT

E
 IN

 G
O

M
M

A

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 363/2020 ad oggetto: CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE A TITOLO 

GRATUITO  ALLA  SOCIETÀ  SEPRIO  PATRIMONIO  E  SERVIZI  S.R.L.  DELL'USO 

TEMPORANEO DI PORZIONE DEL MAPPALE N. 7069 PER LA REALIZZAZIONE DI N 2 AREE 

GIOCO E N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Tradate, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE POLIZIA LOCALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 363/2020 del SETTORE  LAVORI PUBBLICI ad oggetto:  CONVENZIONE 

PER  LA  CONCESSIONE  A  TITOLO  GRATUITO  ALLA  SOCIETÀ  SEPRIO  PATRIMONIO  E 

SERVIZI S.R.L.  DELL'USO TEMPORANEO DI PORZIONE DEL MAPPALE N. 7069 PER LA 

REALIZZAZIONE DI N 2 AREE GIOCO E N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 363/2020 del SETTORE  LAVORI PUBBLICI ad oggetto:  CONVENZIONE 

PER  LA  CONCESSIONE  A  TITOLO  GRATUITO  ALLA  SOCIETÀ  SEPRIO  PATRIMONIO  E 

SERVIZI S.R.L.  DELL'USO TEMPORANEO DI PORZIONE DEL MAPPALE N. 7069 PER LA 

REALIZZAZIONE DI N 2 AREE GIOCO E N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI. si 

esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, 

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 22 del 03/02/2020

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE A TITOLO GRATUITO ALLA 
SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DELL'USO TEMPORANEO DI 
PORZIONE DEL MAPPALE N. 7069 PER LA REALIZZAZIONE DI N 2 AREE GIOCO E 
N 2 AREE A PARCHEGGIO IN VIA ROSSINI.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 05/02/2020.

Tradate, 05/02/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


